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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 20 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA     107.030.066.273    109.655.475.371     116.991.832.118       9.961.765.845
 1 PROGRAMA CENTRAL      61.939.910.638      93.260.231.180     61.547.746.004      31.712.485.176

 0001 PROGRAMA CENTRAL      61.939.910.638      61.547.746.004      93.260.231.180      31.712.485.176

1

2

ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA

PROMOCION DE DERECHOS Y PREVENCION DE 
RIESGOS DE NNA

     54.549.590.811

        124.153.200

     53.730.096.003

        124.153.200

     57.240.426.142

      4.164.146.400

      3.510.330.139

      4.039.993.200

 111
 113
 114
 123
 125
 131
 133
 137
 141
 144
 145
 199
 211
 211
 212
 212
 214
 214
 215
 215
 221
 222
 231
 232
 242
 243
 244
 245
 246
 249
 251
 255
 261
 262
 263
 264
 265
 268
 269
 271
 284
 291
 331
 333
 334
 335
 339
 341
 342
 343
 344
 346
 349
 351
 352
 355
 358
 361
 362
 393
 394
 396
 398
 399
 541
 541
 542
 910

 221
 222

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
ALMACENAJE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPAR
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

TRANSPORTE
ALMACENAJE

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 10
 10

 10
 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

     24.762.942.612
        597.425.292
      2.113.363.992
        260.000.000
        160.000.000
        200.000.000
      3.670.000.017

         50.000.000
      1.618.000.003
      3.360.688.000
      4.480.600.000
        843.967.765
        420.000.002
         40.000.000
        107.748.000
         22.164.634
        107.750.460
        100.000.000
         30.000.000
         30.000.000
         10.000.001
         40.000.000
         70.000.000
        240.400.000
        139.000.000
         24.500.000
        611.000.000
        390.000.001
         12.500.000
         12.500.000

      2.292.200.000
        340.000.008
         25.500.000
         15.000.000
          5.000.000

                  0
          5.000.000
          7.000.000

        245.000.000
      6.205.000.024

         25.000.000
         54.000.000

                  0
          3.000.000
         10.000.000
         11.000.000
          7.500.000
         52.000.000
         15.000.000
         10.000.000
          5.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         20.000.000
         30.000.000
         25.000.000
          5.000.000

        169.840.000
          3.000.000
         25.000.000
         10.000.000
          5.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         60.000.000
        200.000.000

                  0
        100.000.000

          5.000.000
         15.000.000

     24.762.942.612
        597.425.292
      2.113.363.992
        520.000.000

                  0
         50.000.000

      3.520.000.017
         50.000.000

      2.300.000.003
      2.795.688.000
      4.425.600.000
        554.637.591
        420.000.002

                  0
        107.748.000

                  0
        107.750.460

                  0
         30.000.000

                  0
         10.000.001
         40.000.000
        150.000.000
        110.400.000
        114.000.000
         12.500.000
        750.000.000
        390.000.001
         12.500.000
         12.500.000

      2.329.200.000
        280.000.008
         12.500.000
         30.000.000
          5.000.000

        100.000.000
          3.000.000
         35.000.000
        225.000.000
      6.150.000.024

         25.000.000
         14.000.000

                  0
                  0

          5.000.000
          6.000.000
          2.500.000
         50.000.000
         10.000.000
          5.000.000
          5.000.000
         10.000.000
          5.000.000
         20.000.000
          5.000.000
         50.000.000
          5.000.000

        152.840.000
          3.000.000
         20.000.000
         20.000.000
         20.000.000

                  0
         10.000.000
         40.000.000

                  0
         20.000.000
        100.000.000

          5.000.000
         15.000.000

     25.135.120.068
        597.425.292
      2.144.378.780
        650.000.000

                  0
        300.000.000
      3.740.000.017

         50.000.000
      1.952.232.079
      3.903.795.088
      6.152.267.072
        919.709.246
        420.000.007

                  0
        107.748.000

                  0
        107.750.460

                  0
         60.000.000

                  0
         10.000.001
         40.000.000
         70.000.000
        200.000.000
        100.000.000
         12.000.000
        750.000.000
        400.000.000
         12.000.000
         12.000.000

      2.000.000.000
        280.000.008
         25.500.000
         15.000.000
          5.000.000

                  0
          3.000.000
          5.000.000

        250.000.000
      6.150.000.024

         25.000.000
         54.000.000
         10.000.000

                  0
                  0

         11.000.000
          7.500.000
         50.000.000
         15.000.000
         10.000.000
          5.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         20.000.000
         30.000.000
         25.000.000
          5.000.000

        160.000.000
          3.000.000
         20.000.000
         10.000.000
          5.000.000
          5.000.000
         10.000.000
         40.000.000

                  0
         20.000.000
        100.000.000

                  0
                  0

        372.177.456
                  0

         31.014.788
        130.000.000

                  0
        250.000.000
        220.000.000

                  0
-        347.767.924
      1.108.107.088
      1.726.667.072
        365.071.655

                  5
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         30.000.000
                  0
                  0
                  0

-         80.000.000
         89.600.000

-         14.000.000
-            500.000

                  0
          9.999.999
-            500.000
-            500.000

-        329.200.000
                  0

         13.000.000
-         15.000.000

                  0
-        100.000.000

                  0
-         30.000.000
         25.000.000

                  0
                  0

         40.000.000
         10.000.000

                  0
-          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000

                  0
          5.000.000
          5.000.000

                  0
                  0

          5.000.000
                  0

         25.000.000
-         25.000.000

                  0
          7.160.000

                  0
                  0

-         10.000.000
-         15.000.000

          5.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-          5.000.000
-         15.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

Actividad :

Actividad :
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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
2Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 20 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA     107.030.066.273    109.655.475.371     116.991.832.118       9.961.765.845
 1 PROGRAMA CENTRAL      61.939.910.638      93.260.231.180     61.547.746.004      31.712.485.176

 0001 PROGRAMA CENTRAL      61.939.910.638      61.547.746.004      93.260.231.180      31.712.485.176

2

3

4

5

PROMOCION DE DERECHOS Y PREVENCION DE 
RIESGOS DE NNA

ATENCION INMEDIATA A NNA EN 
VULNERABILIDAD

ATENCION A PRIMERA INFANCIA

PROMOCIÓN ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS DE 0 
A 3 AÑOS

        124.153.200

         72.205.200

      5.687.381.200

        923.705.201

        124.153.200

         72.205.200

      5.687.381.200

      1.061.705.201

      4.164.146.400

        374.143.200

        121.765.200

     29.641.535.570

      4.039.993.200

        301.938.000

-      5.565.616.000

     28.579.830.369

 232
 262
 265
 331
 334
 339
 342
 343
 349
 358
 361
 834

 221
 222
 232
 262
 265
 311
 331
 334
 339
 342
 349
 358
 361

 232
 262
 265
 322
 323
 331
 334
 339
 342
 343
 349
 361
 834

 123
 125
 137
 141
 144
 144
 145
 145
 211
 212
 214
 221
 222
 232
 232
 243
 244
 266
 268
 284
 294
 311
 322
 331
 334
 339
 341
 342

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO 

TRANSPORTE
ALMACENAJE
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
COMBUSTIBLES
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO 

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
ALMACENAJE
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACION INSTITUCIONAL A LA COMUNIDA
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 30
 30
 30
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 10
 10
 30
 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 076
 076
 076
 076
 001
 076
 001
 076
 076
 076
 076
 001
 001
 001
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 001
 001
 001
 076
 001

         27.365.200
          4.150.000
          2.988.000
          2.430.000
          4.475.000
          2.500.000
         10.000.000

                  0
         19.405.000
          5.000.000
         25.840.000

                  0

                  0
                  0

         36.865.200
                  0
                  0
                  0

          7.000.000
                  0

          2.500.000
                  0
                  0
                  0

         25.840.000

         28.015.200
          8.300.000
          5.976.000

                  0
                  0

          6.750.000
                  0

          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000

                  0
         25.840.000

      5.590.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

        174.000.000
                  0

        538.000.001
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.000
         15.000.000
        136.615.200

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          6.750.000
                  0

          2.500.000
                  0

         10.000.000

         27.365.200
          4.150.000
          2.988.000

                  0
          6.905.000
          2.500.000
         10.000.000

                  0
         19.405.000
          5.000.000
         25.840.000

                  0

                  0
                  0

         36.865.200
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.000.000
          2.500.000

                  0
                  0
                  0

         25.840.000

         28.015.200
          8.300.000
          5.976.000

                  0
                  0
                  0

          6.750.000
          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000

                  0
         25.840.000

      5.590.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

        154.000.000
                  0

        696.000.001
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.000
         15.000.000
        136.615.200

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          6.750.000
          2.500.000

                  0
         10.000.000

         46.780.400
          8.300.000
          5.976.000
          6.750.000

                  0
          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000

                  0
                  0

         73.840.000
      4.000.000.000

          5.000.000
         15.000.000
         27.365.200
          4.150.000
          2.988.000

        250.000.000
          6.900.000

                  0
                  0

         12.500.000
         19.400.000
          5.000.000
         25.840.000

         28.765.200
                  0
                  0

          7.500.000
          7.500.000
          7.500.000

                  0
          2.500.000
         10.000.000

                  0
         10.000.000
         48.000.000

                  0

        100.000.000
         50.140.729
        130.000.000
      9.625.000.003

                  0
      1.602.613.338

                  0
      4.607.633.347

         79.800.000
         22.800.000
         13.200.000

                  0
                  0
                  0

        664.100.000
         33.250.000
        100.000.000
      3.296.381.520

         42.000.000
        145.600.000
        387.596.794
      4.276.800.000

         68.600.000
                  0
                  0
                  0

         46.815.000
                  0

         19.415.200
          4.150.000
          2.988.000
          6.750.000

-          6.905.000
                  0
                  0

         10.000.000
-         19.405.000
-          5.000.000
         48.000.000

      4.000.000.000

          5.000.000
         15.000.000
-          9.500.000
          4.150.000
          2.988.000

        250.000.000
          6.900.000

-          7.000.000
-          2.500.000
         12.500.000
         19.400.000
          5.000.000

                  0

            750.000
-          8.300.000
-          5.976.000
          7.500.000
          7.500.000
          7.500.000

-          6.750.000
                  0
                  0

-         10.000.000
         10.000.000
         22.160.000

-      5.590.000.000

        100.000.000
         50.140.729
        130.000.000
      9.625.000.003
-        154.000.000
      1.602.613.338
-        696.000.001
      4.607.633.347

         79.800.000
         22.800.000
         13.200.000
-          5.000.000
-         15.000.000
-        136.615.200
        664.100.000
         33.250.000
        100.000.000
      3.296.381.520

         42.000.000
        145.600.000
        387.596.794
      4.276.800.000

         68.600.000
                  0

-          6.750.000
-          2.500.000
         46.815.000

-         10.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Proyecto :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
3Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 20 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA     107.030.066.273    109.655.475.371     116.991.832.118       9.961.765.845
 1

 2

PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMAS SUSTANTIVOS

     61.939.910.638

     47.715.564.733

     93.260.231.180

     23.731.600.938

     61.547.746.004

     45.482.320.269

     31.712.485.176

-     21.750.719.331

 0001

 0001

PROGRAMA CENTRAL

ATENCION INTEGRAL A NNA EN SITUACION DE 
TRABAJO INFANTIL

     61.939.910.638

     26.586.422.724

     61.547.746.004

     24.353.178.260

     93.260.231.180

     20.781.176.619

     31.712.485.176

-      3.572.001.641

5

6

1

2

PROMOCIÓN ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS DE 0 
A 3 AÑOS

ASISTENCIA INTEGRAL A NNA DE PUEBLOS 
INDIGENAS

ASISTENCIA A NNA EN SITUACION DE TRABAJO 
INFANTIL

ASISTENCIA FINANCIERA A FAMILIAS

 001

 001

        923.705.201

        582.875.026

        361.251.381

     16.713.169.464

      1.061.705.201

        872.205.200

        301.251.381

     14.479.925.000

     29.641.535.570

      1.718.214.668

        361.251.459

     13.879.925.160

     28.579.830.369

        846.009.468

         60.000.078

-        599.999.840

 342
 343
 349
 351
 361
 361
 522
 543
 852

 232
 311
 329
 331
 334
 339
 342
 349
 352
 361
 842
 846

 232
 324
 329
 331
 334
 339
 358
 361

 123
 125
 131
 133
 141
 144
 145
 232
 244
 245
 251
 255
 264
 269
 322
 323
 325
 335
 341
 342
 352
 358
 361
 392
 396
 534
 536
 537
 538
 541
 542
 543

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
ALIMENTOS PARA PERSONAS
TEXTILES Y CONFECCIONES VARIOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
CALZADOS
TEXTILES Y CONFECCIONES VARIOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
CUEROS,CARTUCHOS Y GOMAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

 30
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 076
 076
 001
 076
 001
 076
 076
 076
 076

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302
 302

                  0
                  0

         10.000.000
                  0

         25.840.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         36.865.200
                  0
                  0

          7.000.000
                  0

          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000

                  0
         25.840.000
        490.669.826

                  0

         94.866.078
         15.000.000
         15.000.000
          5.000.000

                  0
          2.499.200

        102.003.000
        126.883.103

        359.896.539
        385.666.667
        249.900.000
        191.000.000

                  0
        229.999.960
        764.999.962
        240.728.296
        311.772.334
        300.000.000
        155.000.076
        150.000.000
        132.331.512
        117.300.000
        291.000.000
        258.605.796
         50.000.000
        199.496.608
         68.555.714
         20.000.000
         52.856.000
         47.736.000
        280.000.000

                  0
          6.324.000

        250.000.000
          8.000.000

        200.000.000
         12.000.000
        600.000.000
        100.000.000
         80.000.000

                  0
                  0

         10.000.000
                  0

         25.840.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         36.865.200
                  0
                  0
                  0

          7.000.000
          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000

                  0
         25.840.000
        780.000.000

                  0

         34.866.078
         15.000.000
         15.000.000

                  0
          5.000.000
          2.499.200

        102.003.000
        126.883.103

                  0
                  0

        249.900.000
                  0

      1.381.563.206
        249.999.960
        299.999.962
        100.000.000
        150.000.000

                  0
        155.000.076
         90.000.000
        150.000.000
        110.000.000
        180.000.000
         80.605.796

                  0
                  0

         50.000.000
                  0

         52.856.000
                  0

         80.000.000
        100.000.000

                  0
        150.000.000

                  0
                  0
                  0

        150.000.000
        150.000.000
        150.000.000

         87.979.255
         28.330.000

                  0
         11.200.000

                  0
        363.376.206
      3.072.777.378

         35.542.000
        750.000.000

         27.348.000
      1.200.000.000

         30.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         24.000.000
         52.866.668

                  0
        384.000.000

         94.866.078
         15.000.000
         15.000.000
          5.000.000

                  0
          2.499.200

        102.003.000
        126.883.181

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        400.000.000
        750.000.001
        264.924.999
        200.000.000
        200.000.000

                  0
        100.000.000
        150.000.000

                  0
        200.000.000
        160.000.000

                  0
        100.000.000
         50.000.000

                  0
         55.000.000
        150.000.000
        300.000.000

                  0
                  0

        200.000.000
                  0
                  0
                  0

        200.000.000
                  0

        200.000.000

         87.979.255
         28.330.000

-         10.000.000
         11.200.000

-         25.840.000
        363.376.206
      3.072.777.378

         35.542.000
        750.000.000

-          9.517.200
      1.200.000.000

         30.000.000
                  0

-          7.000.000
-          2.500.000
-         10.000.000
-         10.000.000
         24.000.000
         27.026.668

-        780.000.000
        384.000.000

         60.000.000
                  0
                  0

          5.000.000
-          5.000.000

                  0
                  0
                 78

                  0
                  0

-        249.900.000
                  0

-      1.381.563.206
        150.000.040
        450.000.039
        164.924.999
         50.000.000
        200.000.000

-        155.000.076
         10.000.000

                  0
-        110.000.000

         20.000.000
         79.394.204

                  0
        100.000.000

                  0
                  0

          2.144.000
        150.000.000
        220.000.000

-        100.000.000
                  0

         50.000.000
                  0
                  0
                  0

         50.000.000
-        150.000.000

         50.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Proyecto :

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 20 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA     107.030.066.273    109.655.475.371     116.991.832.118       9.961.765.845
 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS      47.715.564.733      23.731.600.938     45.482.320.269 -     21.750.719.331

 0001

 0002

ATENCION INTEGRAL A NNA EN SITUACION DE 
TRABAJO INFANTIL

ATENCION INTEGRAL A NNA QUE VIVEN EN 
CALLE

     26.586.422.724

     21.129.142.009

     24.353.178.260

     21.129.142.009

     20.781.176.619

      1.345.231.869

-      3.572.001.641

-     19.783.910.140

2

3

4

5

1

2

3

4

5

ASISTENCIA FINANCIERA A FAMILIAS

PROTECCION FINANCIERA A FAMILIAS DE NNA

ASISTENCIA ALIMENTICIA A NNA Y FAMILIAS

ABORDAJE A NNA EN CALLE, ADICCIONES O 
CONF CON LA LE

ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A NNA QUE VIVEN EN 
CALLE

ASISTENCIA ALIMENTICIA A NNA Y FAMILIAS

PROTECCION ESPECIAL A NNA SEPARADOS DE 
SU FAMILIA

ATENCION INTEGRAL A NNA DE PUEBLOS 
INDIGENAS

PROMOCION INTEGRAL A NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

     16.713.169.464

        240.000.000

      8.994.770.010

        277.231.869

        121.765.200

         66.765.200

        968.502.201

        134.214.668

     19.837.894.740

     14.479.925.000

        240.000.000

      9.054.770.010

        277.231.869

        121.765.200

         66.765.200

        968.502.201

        134.214.668

     19.837.894.740

     13.879.925.160

        240.000.000

      6.300.000.000

                  0

        315.231.869

      1.030.000.000

                  0

                  0

                  0

-        599.999.840

                  0

-      2.754.770.010

-        277.231.869

        193.466.669

        963.234.800

-        968.502.201

-        134.214.668

-     19.837.894.740

 846
 846

 264

 311

 232
 329
 331
 334
 335
 361
 842

 232
 322
 323
 329
 331
 334
 335
 339
 342
 349
 361
 842

 232
 311
 361

 141
 144
 145
 221
 222
 232
 324
 329
 331
 334
 339
 349
 358
 361
 842

 232
 329
 352
 361

 123
 125
 137

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y
SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
TEXTILES Y CONFECCIONES VARIOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
COMBUSTIBLES
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
TEXTILES Y CONFECCIONES VARIOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
COMBUSTIBLES
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
ALIMENTOS PARA PERSONAS
COMBUSTIBLES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
TRANSPORTE
ALMACENAJE
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
CALZADOS
TEXTILES Y CONFECCIONES VARIOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
TEXTILES Y CONFECCIONES VARIOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

 10
 30

 10

 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10

 30
 30
 30

 001
 302

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 076
 076
 076

      8.300.000.000
      2.300.000.000

        240.000.000

      8.994.770.010

         37.365.169
         15.000.000
          7.500.000

                  0
          2.500.000
         52.866.700
        162.000.000

         28.765.200
          7.500.000
          7.500.000

                  0
          7.500.000

                  0
                  0

          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000
         48.000.000

                  0

         18.765.200
                  0

         48.000.000

         22.000.000
        193.776.414
        414.223.587

          5.000.000
         15.000.000
         54.935.200
         10.000.000
         10.000.000
          5.070.000

                  0
          2.500.000
         20.000.000
         59.997.000
         48.000.000
        108.000.000

         27.348.000
         30.000.000
         24.000.000
         52.866.668

         67.215.000
         50.000.000
        130.000.000

      8.300.000.000
      2.100.000.000

        240.000.000

      9.054.770.010

         37.365.169
         15.000.000

                  0
          7.500.000
          2.500.000
         52.866.700
        162.000.000

         28.765.200
          7.500.000
          7.500.000

                  0
                  0

          7.500.000
                  0

          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000
         48.000.000

                  0

         18.765.200
                  0

         48.000.000

        262.500.000
        121.000.000
        246.500.001

          5.000.000
         15.000.000
         54.935.200
         10.000.000
         10.000.000

                  0
          5.070.000
          2.500.000
         20.000.000
         59.997.000
         48.000.000
        108.000.000

         27.348.000
         30.000.000
         24.000.000
         52.866.668

        108.000.000
                  0

        130.000.000
      7.056.600.000

      7.700.000.160
      2.500.000.000

        240.000.000

      6.300.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         37.365.169
                  0
                  0

         15.000.000
          7.500.000

                  0
          2.500.000

                  0
                  0
                  0

         52.866.700
        200.000.000

                  0
      1.030.000.000

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0

-        599.999.840
        400.000.000

                  0

-      2.754.770.010

-         37.365.169
-         15.000.000

                  0
-          7.500.000
-          2.500.000
-         52.866.700
-        162.000.000

          8.599.969
-          7.500.000
-          7.500.000
         15.000.000
          7.500.000

-          7.500.000
          2.500.000

-          2.500.000
-         10.000.000
-         10.000.000

          4.866.700
        200.000.000

-         18.765.200
      1.030.000.000
-         48.000.000

-        262.500.000
-        121.000.000
-        246.500.001

-          5.000.000
-         15.000.000
-         54.935.200
-         10.000.000
-         10.000.000

                  0
-          5.070.000
-          2.500.000
-         20.000.000
-         59.997.000
-         48.000.000
-        108.000.000

-         27.348.000
-         30.000.000
-         24.000.000
-         52.866.668

-        108.000.000
                  0

-        130.000.000
-      7.056.600.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 099
 099

 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Proyecto :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 20 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA     107.030.066.273    109.655.475.371     116.991.832.118       9.961.765.845
 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS      47.715.564.733      23.731.600.938     45.482.320.269 -     21.750.719.331

 0002

 0003

ATENCION INTEGRAL A NNA QUE VIVEN EN 
CALLE

ATENCION PARA EL CUIDADO ALTERNATIVO Y 
ADOPCIONES DE NNA

     21.129.142.009

                  0

     21.129.142.009

                  0

      1.345.231.869

        988.217.240

-     19.783.910.140

        988.217.240

5

1

2

3

4

PROMOCION INTEGRAL A NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS

ACOMPAÑAMIENTO A NNA SEPARADOS DE SU 
FAMILIA.

ASISTENCIA FINANCIERA A FAMILIAS 
ACOGEDORAS

ASISTENCIA ALIMENTICIA A NNA Y FAMILIAS

APOYO TÉCNICO JURÍDICO A PROCESOS DE 
ADOPCIÓN

 001

 001

 001

 001

 001

     19.837.894.740

                  0

                  0

                  0

                  0

     19.837.894.740

                  0

                  0

                  0

                  0

                  0

        410.502.200

        216.000.000

        150.000.000

        211.715.040

-     19.837.894.740

        410.502.200

        216.000.000

        150.000.000

        211.715.040

 141
 144
 145
 199
 211
 212
 214
 232
 242
 244
 251
 264
 266
 268
 284
 294
 311
 322
 341
 342
 343
 344
 346
 351
 352
 361
 391
 394
 522
 532
 533
 534
 538
 541
 543
 852

 221
 222
 232
 324
 329
 331
 339
 349
 358
 361
 842

 846

 311

 221
 222
 232
 331
 339
 342
 349
 361

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACION INSTITUCIONAL A LA COMUNIDA
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
HERRAMIENTAS MENORES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E IN
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR

TRANSPORTE
ALMACENAJE
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
CALZADOS
TEXTILES Y CONFECCIONES VARIOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y

ALIMENTOS PARA PERSONAS

TRANSPORTE
ALMACENAJE
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
COMBUSTIBLES

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076
 076

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

      7.056.600.000
      1.272.049.998
      3.635.555.000

         18.500.000
        177.600.000
         51.600.000
         19.200.000
        402.200.000
         71.500.000
         40.000.000

                  0
         30.000.000

      1.932.345.520
         42.000.000
         93.700.000
        116.000.000
      3.009.600.000

         45.515.002
         22.312.998
         19.000.000
         28.330.000
         20.000.000
         21.000.000
         11.200.000
         10.260.000
        145.000.000

          2.850.000
         12.500.000
        336.561.222
         12.000.000
          3.000.000

        100.000.000
         37.500.000
        469.200.000
        326.000.000

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.272.049.998
      3.663.270.000

                  0
        177.600.000
         51.600.000
         19.200.000
        402.200.000
        122.500.000

                  0
        144.000.000

                  0
      1.932.345.520

         42.000.000
         93.700.000
        316.000.000
      3.009.600.000

         17.100.002
         22.312.998
         19.000.000
         28.330.000

                  0
                  0

         11.200.000
                  0

        145.000.000
                  0
                  0

        554.286.222
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        500.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.000
         15.000.000
         54.935.200
         10.000.000
         10.000.000
          5.070.000
          2.500.000
         20.000.000
         59.997.000
         48.000.000
        180.000.000

        216.000.000

        150.000.000

          5.000.000
         15.000.000
        136.625.040

          6.750.000
          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000
         25.840.000

-      1.272.049.998
-      3.663.270.000

                  0
-        177.600.000
-         51.600.000
-         19.200.000
-        402.200.000
-        122.500.000

                  0
-        144.000.000

                  0
-      1.932.345.520

-         42.000.000
-         93.700.000
-        316.000.000
-      3.009.600.000

-         17.100.002
-         22.312.998
-         19.000.000
-         28.330.000

                  0
                  0

-         11.200.000
                  0

-        145.000.000
                  0
                  0

-        554.286.222
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        500.000.000

          5.000.000
         15.000.000
         54.935.200
         10.000.000
         10.000.000
          5.070.000
          2.500.000
         20.000.000
         59.997.000
         48.000.000
        180.000.000

        216.000.000

        150.000.000

          5.000.000
         15.000.000
        136.625.040

          6.750.000
          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000
         25.840.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Proyecto :

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
6Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 20 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA     107.030.066.273    109.655.475.371     116.991.832.118       9.961.765.845
 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS      47.715.564.733      23.731.600.938     45.482.320.269 -     21.750.719.331

 0004 ATENCION INTEGRAL A VICTIMAS DE TRATA Y 
EXPLOTACION SEXUAL

                  0                   0         616.975.210         616.975.210

1

2

ACOMPAÑAMIENTO A NNA VICTIMAS DE TRATA Y
EXPLOTACIÓN SEXUAL.

ASISTENCIA ALIMENTICIA A NNA Y FAMILIAS

 001

 001

                  0

                  0

                  0

                  0

        492.205.200

        124.770.010

        492.205.200

        124.770.010

 232
 331
 339
 342
 349
 361
 842

 311

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
COMBUSTIBLES
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0

         36.865.200
          7.000.000
          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000
         25.840.000
        400.000.000

        124.770.010

         36.865.200
          7.000.000
          2.500.000
         10.000.000
         10.000.000
         25.840.000
        400.000.000

        124.770.010

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

U. Responsable : 

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

Actividad :

Actividad :


